## Allegatio Responsiva

- masculos, censentur pariter exclusi omnes, quia à feminis non proveniunt, etiam si masculi.
- 45 Provenientes à feminis non remanent perpetuū ab humi modi statutis excludi, quando ipsa feminis fuerint in aliquo casu à statuto consideratae, & quando ipsa feminis, si vivere, non excluderetur à successione, & in his casibus medium femininum non dicitur impertinens.
- 46 Intellige tamen ad hoc ut descendentes à femina possint decedentes per sonis à statuto contemplatis reintegrari à successione secundum suis communis ceterorum, non autem ad hoc ut veniant tanquam personae à statuto vocatae, & n. 50.
- 47 Quando statutum excludit feminam, ut bona in familia conserventur, tunc illius exclusio est perpetua.
- 48 In eocas, in quo vigore statutariorum dispositiones mater succedere non posset, nec minus succedere possunt illius filii maleuli.
- 49 Sic ut feminam tanquam destituta qualitate masculinitatis non posset venire sub statuto, in quo vocantur agnati, ita nec venire non posset eius filii.
- 51 Argumentum peccatis in petitione principi, & supponens id, quod si in questione, non debet admitti & attendi.
- 53 Femina, que est principium cognationis, non parit descendentes agnatos; ipsa enim licet agnata, tamen cum sit agnitionis finis, tamen filii non communicant.
- 54 Feminam nupti & in familia conservant quidem agnitionem, sed illam de linea viri non illam de linea sua.
- 55 Tunc filii seminariorum nuptiarum in familiam possunt includi sub nomine agnitorum, quando feminis fuerint ad hanc precium finem vocatae, ut rubor agnatis liberos agnatos procerent, vel quando agitur de dispositione, que non sit verè agnitionis.
- 56 Statutum excludens feminam, excludit pariter rotam illius lineam; sicut enim non possunt venire, nisi tantum matris imagines; unde si mater licet agnata fuit exclusa, multo magis eius filii, qui sunt cognati excludi debent.
- 57 Successo decolori debet de gradu in gradum, nec sit transitus ad sequentem, nisi deficiente priore.
- 58 Quando mater erat inhabilis, & gradum successibilem constitutre, non poterat, tunc filii ab ea gradum & proximitatem metiri non possunt.
- 59 Statutum vocans agnatos usque ad certum gradum, dicitur reperire ad conjunctionem agnitionis ex parte patris, non ad ille ex parte matris.
- 60 Et hoc casu licet mater supererit uni de familia, tamen ipsa neque filii tribuere proximitatem, & qualitatem agnitionis.
- 61 Quando vinculum maternum de per se consideratum est pertinens ad tribendum jus successioni, efficax redditio non potest esse communione cum vinculo paterno.
- 62 Ad hoc ut duplex vinculum, seu qualitas simul juncta operetur, requiriatur, ut unaqueque de per se, & secundum sumptu sit efficax.
- 63 Si statutum vocal agnatos masculos intra certum gradum, tunc prorogari ex feminis, quia non possunt dici agnati masculi, remanent exclusi, ideoque vinculum ex latere matris remaneat impertinens, & inhabile.
- 64 Minusque possunt mutare qualitatem agnitionis a patre, quando pater distat ultra gradum à statuto prefectorum, & non est de illis agnatis, quos statutum contemplavit, & n. 68.
- 65 Proximitas gradus in materia successioni sumenda est ab eo latere, ex quo capitum, & defertur successio.
- 66 In successoriis ex voluntate testamenti, tunc ex statuto agnatis deferuntur, agniti tamen vinculatio bimoda est posthabito prioris gradu cognitio.
- 67 Proximitas ex parte matris non attenditur pro regulanda successione à statuto delata agnatis, licet mater cum agnato supererit, & n. 15. 71. 73.
- 68 Fratres uterini licet si in eodem gradu cum unrinque conjunctis reperiuntur, attamen respectu successoris non sunt in eodem gradu, nec proximitatem a matre mutare possunt.
- 70 Si manus in fideicommisso preferatur feminae, dicitur respectu successoris proximus, licet talis non sit respectu sanguinis.
- 72 Quando statutum consulendum agnitioni repulit feminam, & vocavit agnatos, tunc dicendum est, quod voluntaria ut gradus, & proximitas commensurari deberet ab
- ipso vinculognitionis.
- 74 Sororis filii licet de jure possint dici agnati quoad intonatus successores à jure communis regularandas; tamen agnatorum nomine venire non debent in successione statutaria, vocante, & excludente cognatos.
- 75 Quia si soror si nuptia in agnatione, & familia.
- 76 Quando filii sororis nuptie in familia tunc possint tandem agnati ad successione statutariam venire quando feminam nuptie agnato constituto intra gradus à statuto vocato, scilicet si agnati remotissimi; nam tunc agnato despumpta à patre non prodigi, quia remota proximorum commensurata à matre non iuvat, quia est vinculum impertinens, & n. 78.
- 77 Agnato proprius, & vere datur, que provenit à natura iuncta legi dispositione, & sub ea solum continetur, qui per virilem sexum coniuncti sunt.
- 78 Guidobonus advocacy, civil. 100. explicatur.
- 79 Filios ad successione ex propria persona, & jure devenientibus non obstat parentum exclusio, & incapacitas;
- 81 Si autem filii velim defuntem ius succedendi patre, vel matre, tunc solum incapacitas eius nocet, quia provenient à medio, & radice infida.
- 82 Conclusio, quod incapacitas parentum non noceat filii procedit in exclusione oriente ab odio, & delito circumdante parentum, que tanquam personalis eorum personarum non transgreditur.
- 83 Non autem in ea incapacitate, que oritur ex radice hæc enim cum sit realis, infusa in totam lineam.
- 84 Unde in statuto vocante agnatos usque ad certum gradum & cognatos excludere, filii obstat incapacitas matris à qua proximitatem deducere non possunt.
- 85 Et pariter obstat incapacitas patris, à qua agnitionis qualitatatem desumere non possunt, si iste non erat de agnitione statuto contemplatis.
- 86 Decisions editae in casu Firmiana successione coram RR. PP. DD. Molines, Priolo, Muto, & Ansaldi, explicitur animadversando, quod iste admittunt, ut filii possint representare gradum, & non personam matris ad effectum aquiliter succedendi cum aliis masculis, non autem ad assumendam qualitatem exclusivam femininarum, quam mater non habebat.
- 87 Statutum Florentinum non tantum de successione excludit feminas; sed etiam omnes per eadem feminas quomodoque defensio conjunctus.
- 88 Et talis exodus referri debet etiam ad illos, qui proveniunt à feminam nuptia in familia, & n. 91.
- 89 Verba, quocunque, & quomodocumque, comprehendunt omnes personas, modos, & casus, cum extenso ad ea, que alias ex propria verborum significacione non veniunt.
- 90 Statutum loquens per verbum, quomodocumque, non admittit rescriptam interpretationem, quan alias admittere potuerit.
- 92 Verba statuti sunt interpretanda ex ratione, & fine, ad quem statutum respicerunt.
- 93 Ratio statuti, & legis non attendunt, quando illius dictio est clara, & tunc standum est litterae.
- 94 De jure soror succedit fratri.
- 95 Idemque statutum illam per fratrem excludens dicitur exorbitans à iure.
- 96 Et propter est stricte interpretandum, & quantum fieri potest, redudendum ad terminum iuri.
- 97 Unde si statutum excludat sororem, & vocet agnatos usque ad certum gradum, non est tribendum ad filios feminae nuptie cum agnato existenti ultra gradus à statuto contemplatis.
- 98 Casus à statuto omnis est censetur reliqui sub dispositio ne juris, & de eo secundum iuris censuram judicari debet.
- 99 Statutum juris communis correctiorum, tantum disponit, quantum loquitur.
- 100 Arque in eo casu omnino habetur pro emmisso, nec ulli admittitur interpretatio extensiva.
- 101 Licet agnitionis contemplatio sit ratio motiva omnium statutorum exclusorum, tamen hæc ratio refrigerienda est ad personas in eodem statuto expensas, & non extendenda ad alios casus à statuto non contemplatos, qui censentur reliqui sub dispositio ne juris.
- 102 Feminam excludere contemplatio agnatorum certi gradus illi non existentibus redunt ad iura successioni, nec eis prestant impedimentum agnati remotores, & n. 126.

## Super Tract. De Statutariis Success.

- agnati à statuto contemplati ad effectum excludendi feminas.
- 103 Privilegium concessum Ordini Curialium, eorum ordinis abdito celstis, nec amplius allegari possit.
- 104 Statuta exclusiva tanquam exorbitantia non admittunt extonsem, licet concurreat identitas vel majoritas rationis.
- 105 Etiam ratio à statuto contemplata est generalis, & generalissima.
- 106 Proinde ratio agnitionis in dictis statutis habita non debet extendi ad alias personas, quam in statuto exceptas.
- 107 Statutum ita interpretari debet, ut ejus dispositio statutis consenserit iuri communis, & naturali quieti.
- 108 Quando agitur de persona exclusa, & illis, qui ab eis proveniunt, tunc potest ex majoritate rationis admitti statutus extenso.
- 109 Secus autem est agit de personis excludentibus, nam quad iflas nulla datum extenso ultra nominatas in statuto, etiam si concurreat identitas rationis.
- 111 Quando statutum excludit feminam propter agnatos in determinato gradu exstantes, non potest dici, quod eadem statutum statuti militet etiam quod agnatos remotores.
- 112 Licet statutum exclusivum femininarum sit favorabile tam id efficiat, ut benignè veniat interpretandum non ostent ut tribu debet ultra casus, & personas exceptas.
- 113 Tunc autem tale statutum potest dici favorabile, quando excludit feminam concurrentem cum masculis eadem linea, & cum collateribus proximis, ut quod ad 3. vel 4. gradum; non autem si etiam repulit propter masculorum remotores, nam tali casu dicuntur odio, & rationabiliter.
- 114 Ex iure veteris testamenti feminam excludantur tantum per masculos ejusdem gradus.
- 115 Exclusio feminarum in lege moaica non proveniabat ex contemplatione agnitionis, & optata conservatione bonorum in familia.
- 116 Et licet ultimus feminis familiae precipiteretur, ut nubent viris ex tribu, seu familia sui patris, etiam id provenient, ne sortis terra in tribus dividatur.
- 117 Doctrina loquenter de successione in fideicommissis, & majoribus masculinis, & agnatis, non sunt applicabiles, ubi agitur de iustitia successione ex lege statutis defensioni.
- 118 Ad istud quod est in dubio, an vinculum agnitionis desumendum ex parte patris potest uniuscum proximitate deveni, ex parte matris nuptie in familia, ad effectum ut illic agnatus proferri potest remotores, neceſſe est, ut ipso agnatus sit de genere vocato.
- 119 Nam quando talis agnatus non est de genere vocato, nihilominus quod proximitas ex parte matris, est nuptie in familia ad effectum excludendi, & repellendi alicuius.
- 120 Doctores firmantes, quod gradus proximitatis proveniens ex latere matris nuptie in familia tributum prælationem agnato, licet remotores ex latere patris, recensentur.
- 121 Illi qui contrariantur defendunt opinionem, adducuntur.
- 122 Pro concordia tamen est distinguendum, quod aut agit de vocatione agnatorum facta cum defensione gradum & lineam, a quibus agnatus conservari debet, & hoc casu masculi ex feminam nuptia in familia non possunt defumere proximitatem à matre, ad effectum excludendi alios de linea vocata.
- 123 Aut vero agitur de dispositio ne, in qua omissoa rigorosa agnitionis contemplatio simpliciter sunt vocata, vel ipsa familia, vel proximiornis de familia, & tunc masculorum remotores potest proximitas lateris materni, & n. 127.
- 124 Et hoc distinctione retenta, si statutum excludat feminas non propter agnatos in genere, sed propter agnatos certi gradus, tunc agnatos excludeat volens nequit defumere gradum à matre, etiam si nuptia in familia, & n. 126. & 131.
- 125 Successio delata ex dispositio ne hominis est favorabilitas, & extenuatio recipit interpretationem.
- 126 Sicut ex constitutionibus Theodosii, & Justiniani filia Curialis Curialis nuptia immunita servabatur à datione quartae.
- 127 Sicut ex constitutionibus Theodosii, & Justiniani filia Curialis Curialis nuptia immunita servabatur à datione quartae.
- 128 Sicut ex constitutionibus Theodosii, & Justiniani filia Curialis Curialis nuptia immunita servabatur à datione quartae.
- 129 Ita filia feminae agnatae nuptie in agnatione debent dici Decisi ad Theatrum de Luca Vol. IV.

## Allegatio Responsiva.

ftionis, & causa gravitatem superas videatur.

Quae profecto urgere forte possent, si alia ageretur causa, quam intellata successiois contra iuris communis dispositionem ad memorem legis statutarie, deferenda ad agnatos remotores, exclusa defuncti foro. In similibus enim questionibus ubique admonemur huiusmodi statuta esse intelligenda, ut quod fieri potest à jure communis non recedatur, illudque quam minimum lègatur, eadem prout jacent interpretando, passimque ab eodem communi iure interpretatione illis dando, & quidem nunquam recedendo à verbis, eorumque proprietate, sed strictè illa tempore accipiendo, rejecta quacumque extensione de calo ad calum, & de persona ad personam, & nunquam id quod in casu vero dispositio est, fictum; & mixtum trahendo, imò verò si à iure communis dispositione devient, a germana quoque verborum significacione recedendum est, illa impropriando, iuxta communia agmina, de quibus late apud Thabor. axion. jur. lib. 17. cap. 56. axion. 1. & seqq. Quam absurdum, quam periculofum erit subtilius interpretationib. vim facere Statutorum verbis, eadem extendere ad casus ab eisdem non expressis, quae extensio non solum infirmetur juris communis dispositio, sed violentur mens statutentium; & quorum constitutiones quin proterunt à partis moribus, & consilani casibus committere accidere consuntis, eisdem normandu m duxia legalis, & naturalis rationis dictamina, nemo non vider, quantum ab omni recta ratione aberrat, eadem subtilius interpretando, leges illas, quae practicam regulam dare debent humanis cibis, atque dispositioib omnium, ruditum etiam heterocytico ingenii civium, in eum trahere sensum, quem vix juris prudenter viri callere, aut aspergi possint: huc namque argumentandi, interpretandie ratio, si nimis repugnat traditioni questionum omnium, ad rem statutariam pertinentium, potiori jure rejecienda erit in nostra hypothetica, in qua agitur de municipalibus legibus Florentinae Civitatis, que non solum cum subtilitate conditae minime fuere, sed indiligenter, atque cum inadvertentia concinnatas suissent notarum doctores relati in contraria consultatione, num. 297. Quia igitur iusta ratione huiusmodi statuta enucleanda, declarandaque erant acutissimis illis interpretationibus, quibus redundat contraria Confutatio, & quas, evolvendo antiqui medit., & novi juris monumenta omnia, Scriptoriumque omnium studi excoigatas reassumendo coquitationes, acerrimi ipse ingenii, miraque doctrina, atque eruditonis non frivo levo iurisperitissimus Confulens, maximis vigilias, diuque nequit, quid DD Barones Bettini, & Octavianus non sint illæ personæ, ob quas tñminæ, caterquin ex iuris communis dispositio pro virili cum masculis succedentes, excluduntur. Verba facere omittimus de antiquo statuto, quod literale est, nullamque conraram recipit interpretationem, dum illius conditores fennas, earumque filios & deicentes ex eis excutient favore duxat fratris, eis filiorum, & patris; idque cum DD. adverbari non enuerterunt inter has personas excludentes, procedulib. non juvav illius dispositio, ad Text. in leg. 4. 7. Tates, ff. de danni, infel. Handed. conf. 1. num. 13. lib. 1. Altograd. conf. 64. num. 5. par. 3. dñfer. dec. 59. num. 2. part. 9. recent. cum aliis per Cirocch. dilect. 33. num. 18. & dilect. 36. num. 7.

Huius conformat altera pariter receptissima regula, tradens statuta exclusiva iustum locum sibi vindicare, in casibus tantummodo præcisè ab eis expressis, in utroque casu, tam feliciter inclusivè perfornam excludere fatagium, quam excludere illarum, quæ dicuntur exclusive, late Handed. conf. 1. num. 4. lib. 1. Palm. Nep. alleg. 150. n. 13. Rot. dec. 329. num. 1. 4. par. 6. dec. 175. n. 20. part. 7. recent. cum ceteris allegatis per R. P. D. meum Anfald. in addit. ad dec. 12. num. 29. & admittit etiam Illutriss. Confulens in

dilect. 36. num. 2. & seqq. & num. 6. vers. & hoc locum habeat, Albert. Brun. de stat. succ. qu. 6. art. 12. num. 215. Card. de Luc. de succ. ab intell. 10. sub n. 3. Palm. dec. Lucen. 210. n. 25. & in terminis Ang. 1. de Ubalo conf. 282. en. 10. n. 2. vers. contrarium, ubi loquens de statuto Florentino, firmat matrem non excludi per masculum agnatum existentem in quinto gradu, Altograd. Jun. contr. 9. 4. num. 57. ubi quid Statut. Florentini dispositio excludit feminarum, ultra sextum gradum non extendit.

Ex quo promanat alia ratio, ob quam Domini adversarii exclusi dicendi sunt; nam quam tam statutum, quam illius reformatio requires agnationis vinculum intra sextum gradum, expolcat qualitatem masculinitatis ex masculo, illi hanc qualitatem defuntem nequeunt à patre, qui, mox diximus, sum pro extraneo habeatur, dici neque agnati masculi progeniti ab alio agnato masculo contemplato à statuto; certius vero eadem qualitate carere dicuntur, spectata persona matris; ideoque ad exclusionem matrem nequeunt statuto, solos agnatos masculos ex masculo intra sextum gradum invitante, ut in specie respondent Paul. de Castro conf. 290. n. 4. lib. 2. Gabriel. conf. 90. num. 30. & 31. lib. 1. Bellon. Jun. conf. 1. num. 72. usque ad fin. Raudent. conf. 3. n. 25. & seqq. lib. 1. de Lut. in leg. art. 12. num. 56. vers. ego. & 2. 157. Pegaf. de exclus. success. majorat. tom. 2. c. 13. num. 9. Rocc. selec. c. 2. num. 42. Rot. dec. 8. 4. num. 16. part. 3.

Statutum verò ad successionem invitasse statutos masculos ex masculis, evidens, & apertum redditur tum ex eo, quod agitur de statuto exclusivo feminarum, ordinato, & condito contemplatione agnationis, cui conservanda staurantes unicè consuistit, dispositum probat contraria consultatio, quo cafo doctores, & Tribunalia unanimiter amplectuntur sententiam, qua caverit, sub denominatio- 12 na masculorum agnatorum comprehensos dicendos, non eise masculos ex feminis, sed tantum masculos ex masculis, ut communiter firmant Gabriel. conf. 1. 16. num. 10. lib. 2. Surd. conf. 1. 16. num. 8. Menoch. conf. 1. 229. num. 2. Andreol. conf. 344. n. 5. Rocc. dñp. jur. cap. 2. num. 28. Fufat. de subist. 9. 346. n. 42. Rosulph. alleg. 1. 74. num. 3. Tort. de primogen. Ital. p. 1. 2. 3. num. 45. & dec. 23. sub n. 33. apud eund. Rot. Itali. Penit. dec. 902. num. 5. & seqq. coram Card. Cerro dec. 630. n. 5. & dec. 1. num. 19. coram Bich. dec. 443. n. 16. cor. bo. me. Emerix jun. Art. 8. 1. p. 4. & 5. in rec. dec. 402. n. 2. p. 9. dec. 5. n. 1. dec. 16. p. 1. dec. 69. num. 19. & seqg. p. 17. dec. 57. 12. & dec. 68. num. 6. par. 19. in Bononi. Fideicom. de Ghislerius 17. Junii 1697. 9. Has fundamentales, coram Reverendissimo Molines Decano, in Amerina Fideicommissi 21. Febr. 1698. 9. penult. cor. R. P. D. Muto, in Pe- 13 rufina Fideicom. & Ultre literam, & in Faventia Fideicommissi, seu Primogen. curz. 14. Decemb. 17. Junii 1697. 9. Preterquam quid, coram R. P. D. Scotto, Tum etiam ex oia dicta statutaria dispositio repellit nedum feminas, verò etiam descendentes ab eis, ut in individuo dicti Statuti Florentini firmant Bald. conf. 2. 18. num. 5. lib. 2. & inter conf. Angel. conf. 68. per et. clar. mem. Card. de Luc. de succ. ab intell. 10. & 8. per rot. Palm. dec. Luc. 20. n. 24. Ex qua delendentur ex feminis exclusione clare perspicuit, statuentes sub vocatio agnitorum masculorum nullo pacto comprehendere intellexisse liberos, & descendentes masculos progenitos ex muliere; alias enim ex eodem statuti capite maxima reuelatur contradic- 14 toria, videlicet quod liberos, & masculos a feminis admittent, eisdemque apteris verbis excluderet; quem contrarietatem in omni dispositione, praesertim statutaria, evitandam esse monem ex Text. in l. non abdum, ff. de bon. liber. & in l. 2. C. de condit. infest. Cinus, & Bald. in l. fin. C. per quas personas nob. acquiritur, Maicard. de gener. stat. interpr. conf. 3. num. 159. Fenzon, ad statut. nob. poff. c. 152. 2. p. 2. p. 2. num. 75. Quapropter cum statutum, & illius reformatio non modò foro excluderent, sed agnatos masculos intra sextum tantummodo gradum existentes expressè vocaverit, hac qualitas, quam in agnatis masculis requiri verunt, ut nempe descendente ex masculis, jure optimo comprobata aliorum delendentum exclusionem, qui non ex masculis progenientur, & per consequens remanent exclusi DD. fratres adverbari tanquam de- 15 scendentes à Cassandra feminæ, idque non pollentes qualitatem à statutum præscripta, masculinitatis nimirum ex masculo, & agnationis intra limites sexti gradus, ut egegit in propriis terminis concludit Rot. dec. 405. n. 9. 10. & 11. & seqq. par. 5. rec. & probat Manl. conf. 39. 8. num. 32. & plurib. seqq.

Dilect. ad Theat. de Luca Vol. IV.

Agnoscens Illustrissimum, ac Doctissimum Confulens, DD. adversarios non esse de agnatorum numero à statuto contemplatorum, eorumque admissione vim fieri illius litteræ, & verbis, eisdem ex mente, & ratione, qua statuentes moti fuerunt, sub statui dispositio comprehensiones esse, subtilibus rationibus offendere conatur; at enim, statuta, & præstrium Florentinum, faxisse feminarum exclusionem eam unicam, & finaliter rationem conservandi bona in agnatione, ac civium familiis, quarum dignitas pol divitiarum robore subsistunt, & qua velut à causa finali, & immediata exclusionis, statuentes moti dicuntur ut ex Angelo in s. Caterino de legitim. agnat. success. notat Reynol. obser. 14. n. 10. & 11. & firmat Rota in Fulginaren. Successione, & dotum super hereditatem maternam 19. Junii 1705. 9. Quodque revera, cor. R. P. D. Lancetta. Quamobrem quid D. Barones Bettini, & Octavianus sint de familia, & agnatione de Ricafolis, & licet idem inspecta persona patris decimo octavo gradu diffident à defuncto, nihilominus gradus prerogativam defundent à Cassandra Matre defuncti forore, implore poli mentem statuti optant bonorum conservationem in familia, fructuarunt, si domina principalis foro pariter defuncti illi deferret in extraneos, exclusis filiis alterius fororis nuptæ in familia, quibus non minus agnatio, quam in agnatione confervari queunt, parvique referre, quod verba statuti de hoc præcio calo non disponant, quia non idcirco fieri dicetur illius extensio de persona ad personam, sed ejusdem dispositio servanda erit in hoc etiam calo, quamvis non scripta, tanquam sub illi comprehenso, non vi extensiva, sed interpretativa explicatio pluriū personarum sub ejusdem dispositio ratione contentarum, eque certius quia illiusmodi statuta condita favore agnationis favorabiliter reputantur, ideoque amplianda ad omnes, ad quos favor agnationis extenditur.

Non negamus, causam finalam, & immediata exclusionis feminarum fusce contemplatione agnationis, & statuentes veluti finem fibi propulsis bonorum conservationem per feminarum exclusionem in illa consequenda; sed dicimus, quod quum ratio istam in statutis etiam dispositioib modo minus, modò magis latè patere possit, prout agnatio, quandoque strictè in linea fôrum effectiva, quandoque magis latè in linea extensiva proxima, quandoque demum latissimè in linea contentiva quamvis remota, & remotissima, consideratur; dicimus inquit, in statutis etiam dispositioib, eandem, iuxta diversos populorum mores, & gentium ingenia, modò magis, modò minus latè accipi, adeò rara fint statuta, quia eadem excludendi formam habeant, eademque personas, & gradus agnatorum comprehendunt, & vix, ac ne vix quidem illa reperiatur statuta, quae feminas ob remotissimos quoscumque agnatos excludant: contra naturalis pietatis vota, agnatorum vocationem extendendo ultra gradus à jure civili prescriptos, posthac fororibus agnati defuncti: quamobrem non sola ratio genericæ conservationis agnationis inspicienda est, quam statuentes illam in abstracto non contemplentur, sed inquiriendo, quorum favore, & per quis personas illam conservari voluerint. Quam itaque in nostra hypothesi statutum foro defuncti indiferenter non excludat favore cuiuscumque agnati, sed illius exclusionem limitaverit, & restrinxerit favore certi, & determinati gradus, videlicet, existens agnatis masculis uigil ad dictum sextum gradum inclusos, fit proinde locus regulæ, qua traditur, agnationis conservanda ratione tam in legis, quam in hominis dispositio habitan, non ampliare, neque extenderet statutum juris communis correctori, sed illam attendandam esse quod illos tantummodo gradus, & personas, quarum favore inducta legitur; & per consequens masculorum inclusionem, & feminarum exclusionem intuitu agnationis refringendam esse ad gradus, & personas nominatas, & specificatas neque ad alias personas, & gradus extendendam, ut præter relativos in altera mea consultatione, 9. Nec est eo quod statutum, optimè ex Text. in l. que conditio 39. in princip. ff. de condit. & demon. fr. notat. Philipp. Chronus conf. 90. n. 12. in fin. ibi, Ex quo datur intelligi, quid statuens voluit favorem agnationis in certis casibus, & non in omnibus, & n. 13. poff. med. ibi, Sed dictum decrevum funditur in autoritate illud conditum, quic si voluit, scilicet favore masculis favore agnati, in certis tamen casibus, non tam semper, & melius n. 15. illuc, Que verisimilis mens conditoris est favore agnationis in casibus expressis in decreto, & non generaliter; Hond. conf. 1.